
یخ  گر تار پرسپولیس در فاصله سه روز مانده به دربی پایتخت )البته ا
ینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی ادامه  بی تغییر نکند( تمر در
کتیکی  ینات تا داد. تمرین روز گذشته سرخپوشان یکی از مهم ترین تمر
این تیم برای دربی بود و اوسمار تا حدی مشخص کرد که در نظر دارد 
یلی در  از چه سیستم و ترکیبی در دربی 103 استفاده کند. سرمربی برز
گردانش  تمرین روز گذشته بسیار جدی بود و بارها نکات مهمی را به شا
ینات  که این روزها در تمر بی اشاره داشت. اما نکته ای  در مورد در
سرخپوشان بیشتر به چشم می آید ناامیدی نفرات جوان تر برای حضور 
در ترکیب تیم است. بازگشت مصدومان و خرید های جدید پرسپولیس 
ــده  ــر خیلی کم فرصت دی یکنان جوان ت در نیم فصل باعث شده که باز
ی اخیر در لیست 20 نفره تیم شان نیز  شدن پیدا کنند و حتی در دو باز
ی نفرات اصلی است  ینات نیز اوسمار بیشتر توجه اش رو نبودند. در تمر
ی های  و در چنین شرایطی آنها شانس خود را برای همراهی تیم در باز

پیش رو بسیار کم می دانند. 

 گولسیانی مجوز تمرین نگرفت
ــواداران  ــا ه ــن روزه ــی زادگان ای ــین کنعان ــت محمدحس ــه محرومی ــه ب ــا توج ب
پرسپولیس سخت پیگیر این هستند که گئورگی گولسیانی می تواند در 
ــرای اوسمار و دستیارانش نیز  ــه. مساله ای که ب ــا ن ــرود ی ــه میدان ب دربی ب
ــز اهمیت است. در همین راستا کادر پزشکی پرسپولیس در  بسیار حائ
ــر او  گ ــا ا ــت ت ــیانی گرف ــت از گولس ــد تس ــان چن ــته سرخپوش ــن روز گذش تمری
ینات برگردد اما او همچنان درد کوچکی  احساس درد نکرد بتواند به تمر
ــمار  ــرای اوس ــی ب ــر خوب ــا خب ــن اص ــرد و ای ــاس می ک ــترینگش احس در همس
ی ادامه  نبود. گولسیانی به خاطر این درد ترجیح داد همچنان به نرم دو
ــه شرایط روز  ــا توجه ب ــا حداقل از لحاظ بدنی دچار افت نشود. ب دهد ت
ــرای حضور در دربی خواهد  گذشته گولسیانی، او شانس خیلی کمی ب
که در آن  یسک کند؛ چرا داشت. مخصوصا اینکه او خیلی تمایل ندارد ر
صورت ممکن است کشیدگی اش تشدید و به مانند وحید امیری دو سه 

ماهی دور از میادین باشد. 

 اوسمار به نعمتی آماده باش داد
ی  ــاز ــه محرومیت کنعانی و مصدومیت گولسیانی و احتمال ب ــا توجه ب ب
نکردن او در دربی، اوسمار باید از زوج جدیدی در خط دفاع تیمش برای 
یلی تصمیم گرفت  این مسابقه استفاده کند. در همین راستا مربی برز
ــه دفاع میانی ببرد. تصمیمی که البته قصد داشت در  علی نعمتی را ب
یم  همان ابتدای نیم فصل آن را اجرا کند اما عدم ثبت قرارداد عبدالکر
ی ابتدایی باعث شد که اوسمار از نعمتی در پست دفاع چپ  در دو باز
استفاده کند. به گفته یکی از مربیان پرسپولیس، یکی از اختاف نظر های 
یلی اعتقاد داشت  فنی یحیی گل محمدی و اوسمار این بود که مربی برز
گر  ی در پست دفاع چپ نمی خورد و ا نعمتی به هیچ عنوان به درد باز
ی کنند خیلی بهتر است اما یحیی موافق او نبود. در هر  سه دفاعه باز
ی  ــاز ــرای پرسپولیس ب صورت نعمتی از این پس در پست دفاع میانی ب
خواهد کرد و اوسمار در نظر دارد از او در کنار فرشاد فرجی در دربی استفاده 
کند. حداقل از تمرین روز گذشته سرخپوشان می شد این برداشت را 
ی با استقال نعمتی و فرجی هستند. دو  کرد که زوج مدنظر او برای باز

یکنی که زمانی در تیم شهرخودرو سابق در کنار هم، یک خط دفاع  باز
خوب را در تیم یحیی گل محمدی تشکیل داده بودند. اوسمار برای این 
پست وحدت حنانوف را هم در اختیار دارد اما شرایط قدی او شانسش 

را برای حضور در دربی پایین آورده است. 

 به استقلال ایستگاهی ندهید!
کید  کتیکی تیمش تا ینات تا یان تمر یکی از توصیه های مهم اوسمار در جر
یکنان به هیچ عنوان در کناره ها خطا نکنند تا  بر این نکته بود که باز
استقال صاحب ضربه ایستگاهی نشود. به اعتقاد اوسمار و دستیارانش 
نقطه قوت استقال برای گلزنی ضربات ایستگاهی از کناره ها و اوت های 
گردان شان این بود که در این  دستی است و از این رو خواسته آنها از شا
ــی  ــانس گلزن ــورت ش ــن ص ــه در ای ک ــند؛ چرا ــته باش ــتباهی نداش ــات اش ضرب

استقال بسیار کم خواهد بود. 

 اوسمار؛ نگران میانگین قدی تیمش
ی اشتباه فرشاد فرجی در دفع توپ و خروج بد  ی با فولاد رو پرسپولیس در باز
یافت کرد. در همین راستا مربیان  علیرضا بیرانوند گل دوم را خیلی راحت در
ک ظاهر شدن فولادی ها  این تیم یکی از دلایل اصلی این گل و خطرنا
ی ضربات ایستگاهی را میانگین پایین قدی تیم شان می دانند.  رو
یکنان بلندقامت پرسپولیس بود که در ضربات  شهاب زاهدی یکی از باز
ایستگاهی و کرنر ها همیشه کمک حال دفاع تیمش در یارگیری حریف 
ی با فولاد  بود. در غیاب او و گولسیانی، میانگین قدی سرخپوشان در باز
ی روز جمعه کنعانی زادگان هم قرار  تا حدی پایین آمده بود. حالا برای باز
گر مصدومیت گولسیانی هم برطرف  نیست سرخپوشان را همراهی کند و ا
ــن  ــود. ای ــد ب ــاعد نخواه ــدان مس ــمار چن گردان اوس ــا ــدی ش ــرایط ق ــود، ش نش
موردی است که اوسمار بابت آن ابراز نگرانی کرده و از این رو سرخپوشان 
ی  ینات ویژه ای برای بسته نگه داشتن دروازه تیم شان رو این روز ها تمر

ضربات ایستگاهی و اوت های دستی داشته و خواهند داشت. 

 عبدالکریم؛ بمب روحیه
عبدالکریم حسن از روز اولی که به تمرینات پرسپولیس اضافه شد بسیار 
پرتاش و با انگیزه کار کرد تا بتواند خیلی زود به ترکیب این تیم راه پیدا کند. 
یکن در کنار اینکه خیلی زود به ترکیب اصلی تیمش رسید، از  اما این باز
لحاظ ارتباط گیری با سرخپوشان هم بسیار موفق عمل کرده است تا جایی 
که در تمرینات بسیار شوخ طبع بوده و به نوعی بمب روحیه در تیمش به 
یان خود  حساب می آید. حسن همچنین بارها در طول تمرینات با همباز
ارتباط گرفته و نکات فنی را به آنها گوشزد می کند. در کل مدافع چپ پای 
یکنان تیمش به حساب می آید.  قطری این روزها یکی از محبوب ترین باز

 سرخپوشان؛ همچنان منتظر عملی شدن 
وعده درویش

باشگاه پرسپولیس در فاصله دو روز مانده به دربی هنوز نتوانسته پرداختی 
یکنان خوش  به اعضای تیمش داشته باشد و این مساله اصا به مذاق باز
یش این است که درصد پرداختی  نیامده است. در این میان تاش درو
به تیمش را بیشتر کند اما تا روز گذشته موفق نشده بود و به این خاطر 
یز  همچنان قرار است 5 تا 7 درصد قرارداد سرخپوشان به حساب شان وار
شود مگر اینکه امروز و فردا اتفاق خاصی رخ دهد. در این میان توصیه 
گر قرار است 5 تا 7  کاپیتان های تیم به مسئولان باشگاه این بوده که ا
درصد پرداختی داشته باشند حداقل آن را یک روز مانده به دربی واریز 
که رقم های کم، بیشتر تمرکز اعضای تیم را برهم خواهد زد تا  نکنند؛ چرا
یش این اشتباه را قبل از  گفته نماند درو اینکه آنها را شارژ روحی کند. نا
ی رفت هم انجام داد. به این ترتیب که او روز قبل از مسابقه به هتل  باز
یکنان را پرداخت  تیمش رفت و وقتی قصد داشت 5 درصد قرارداد باز
ــم  ــای تی ــن اعض ــا را بی ــهم آنه ــد س ــام کردن ــده و اع ــع ش ــا مان ــد کاپیتان ه کن
ــود.  ــنج نش ــم متش ــو تی ــیده و ج ــد رس ــه 10 درص ــا ب یافتی ه ــا در ــد ت ــیم کن تقس
ی برگشت هم قرار نیست  یش برای باز توصیه ای که به نظر می آید درو

به آن اهمیتی دهد. 

دیدار تیم های فوتبال استقال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت های 
لیگ برتر درحالی چهارشنبه شب از ساعت 20 به میزبانی ورزشگاه آزادی و 
در حضور حدود دوسوم گنجایش این ورزشگاه برگزار می شود که با توجه به 
شرایط دو تیم در جدول رده بندی لیگ و این اتفاق که سرخابی ها در فاصله 
کمی در صدر جدول در کورس قهرمانی قرار دارند؛ دربی شماره 103 می تواند 

حساسیت ها و جذابیت های خاص خود را داشته باشد. 
گردان جواد نکونام درحال حاضر  این دیدار درحالی برگزار می شود که شا
با ۴2 امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار دارند و با برد احتمالی در این 
مسابقه می توانند فاصله خود را از پرسپولیس بیشتر کنند و گام بلندی را 
گردان اوسمار  به سمت قهرمانی بردارند. این درحالی است که در مقابل شا
ی با  ی مقابل استقال از لحاظ امتیاز ویرا در پرسپولیس در صورت پیروز
ی  این تیم برابر شده و در این صورت می توانند درکنار آبی ها برای فصل جار

از بیشترین شانس قهرمانی قلمداد شوند. البته پرواضح است که معمولا 
تیمی که دربی را می برد از لحاظ روحی و روانی بر ادامه کار مسلط تر شده 
و به همین دلیل است عنوان می شود که برتری در دربی معمولا بیشتر از 

3 امتیاز ارزش دارد. 
همه اینها درحالی است که با قانون جدید وضع شده- به جز مسائلی که عنوان 
شد- دیدار دربی به طور واقعی می تواند بیشتر از سه امتیاز داشته باشد. به 
این ترتیب با توجه به اینکه در پایان فصل درصورتی که تیم ها هم امتیاز شوند 
گر استقال  ی رو در رو رتبه بندی آنها را مشخص می کند و در این صورت ا باز
و پرسپولیس در صدر جدول برای کسب عنوان قهرمانی هم امتیاز باشند، 
ی آنها طی دربی های 102 و 103 قهرمان را مشخص خواهد کرد،  دیدار رو در رو

ی این امر تاثیرگذار خواهد بود.  قطعا نتیجه دربی 103 رو
بر همین اساس همان طور که عنوان شد درصورتی که دو تیم در رتبه ای در 

جدول رده بندی در پایان فصل هم امتیاز شوند. با توجه به آنکه دربی رفت 
با نتیجه یک - یک به پایان رسیده و دربی برگشت به میزبانی استقال 
ی بدون گل به پایان برسد، با توجه به گل زده آبی ها  درصورتی که با تساو
گر این  یف، استقال در جدول بالاتر از سرخ ها قرار گرفته و ا در خانه حر
بالا نشینی همراه با صدرنشینی باشد، عنوان قهرمانی را به استقال اختصاص 

خواهد داد. 
ی با تکرار نتیجه دیدار رفت همراه شود، کار به  در ادامه درصورتی که این باز
ی بیشتر از یک بر یک  تفاضل گل خواهد کشید. این درحالی است که تساو
قطعا به سود پرسپولیس خواهد بود و درصورت امتیازات برابر در پایان فصل 
دست بالا را این تیم خواهد داشت. البته گفتنی است که این قانون فقط به 
دربی و تیم های استقال و پرسپولیس اختصاص ندارد و سایر تیم ها نیز در 
پایان فصل درصورت هم امتیاز بودن با یکدیگر از آن بهره مند خواهند شد. 

روز گذشته خبر تمرین نکردن جال الدین ماشاریپوف و میاد فخرالدینی 
باعث نگرانی هواداران تیم استقال در فاصله کم باقی مانده تا دربی 103 
تی که استقال از ابتدای فصل داشته و اختافات مدیریت و  شد. مشکا
ی در  یک هم کشیده شده به اتفاقی تکرار کادر فنی که بعضا به جاهای بار
این باشگاه پرطرفدار تبدیل شده است و حالا در آستانه یکی از مهم ترین 
یکنی که به تازگی و در مهلت نقل  دیدارهای فصل تمرین نکردن دو باز
گردان جواد نکونام اضافه شده اند به  و انتقالات زمستانی به جمع شا
معضلی جدید برای این تیم تبدیل شده است. روز یکشنبه رسانه ها از 
تمرین نکردن ماشاریپوف ازبک خبر دادند. در این زمینه اخبار مختلفی 
منتشر شد و در ابتدا گفته شد که این ستاره ازبک در اعتراض به انجام 

نشدن وعده های مدیران باشگاه و طبق اعام قبلی در تمرین حاضر نشده 
گر چه برخی رسانه های نزدیک به مدیریت باشگاه معتقد بودند که  است. ا
یکن است و در حالی که باشگاه  این اتفاق شیطنت مدیربرنامه های این باز
هیچ بدهی به هتل محل اقامت ماشاریپوف ندارد و تمامی تعهدات به او 
طبق قرارداد انجام شده است اما او سه روز مانده به دربی با این رفتار برای 
تیمش حاشیه ساز شده است. این در حالی است که طبق اطاعاتی که به 
خبرنگار »فرهیختگان« رسیده است، ماشاریپوف به باشگاه اعام کرده که 
می خواهد خانواده اش را به تهران آورده و به همین دلیل از آنها خواسته تا 
هر چه زودتر مقدمات اجاره یک خانه برای او و خانواده اش فراهم شود تا 
او با خیالی آسوده بتواند در ادامه فصل آنها را در کنار خود داشته باشد اما 

کید او این درخواست از سوی باشگاه هنوز اجابت نشده و به  با وجود تا
ی کرده تا تکلیفش  ی از حضور در تمرین روز یکشنبه خوددار همین دلیل و
مشخص شود. این در حالی است که این اتفاقات و حواشی پیش از این 
ی در استقال رخ داده و  مسبوق به سابقه  نیز چندین بار در طول فصل جار
است. از سوی دیگر عصر دیروز خبر تمرین نکردن فخر الدینی نیز منتشر 
یکن خواستار  شد تا اوضاع برای آبی ها بحرانی تر شود. گفته می شود این باز
کی پرداخت  این شده که تکلیف پولی که بابت رضایتنامه اش به تیم ارا
کرده مشخص شود؛ چرا که او برای جدایی از آلومینیوم چک شخصی داده 
بود و موعد این چک رسیده و باشگاه استقال هنوز این مبلغ را به این 

یکن پرداخت نکرده است.  باز

هشدار اوسمار به شاگردانش: به استقلال ضربه ایستگاهی ندهید

افزایش احتمال غیبت گولسیانی در دربی
میانگین قدی؛ دغدغه اصلی سرمربی برزیلی

قانون بازی رو در رو و تاثیرگذاری روی دربی ۱۰۳

دربی واقعا بیشتر از ۳ امتیاز دارد 
تساوی بدون گل در دربی به سود استقلال

نگرانی در اردوی آبی ها پس از تمرین نکردن دو خرید جدید

واقعیت ماجرای ماشاریپوف چیست؟ 

ش
ورز

ش
ورز

دوشنبه  ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ 

شماره  ۴۱۰۰

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

11

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

کاپیتان هست، جهانبخش شاید به ترکمنستان نرسد

یک لژیونر از لیست تیم ملی خط خورد
تیم ملی فوتبال ایران در ادامه رقابت های مقدماتی جام جهانی 
ــه  ــال 1۴03 ب ــوروز س ــا در ن ــن رقابت ه ــارم ای ــوم و چه ــای س از هفته ه
ی  مصاف تیم ملی ترکمنستان خواهد رفت. بر همین اساس اردو
تیم ملی زیرنظر امیر قلعه نویی و دستیارانش از 2۸ اسفندماه در 
ــا ملی پوشان خود را برای دیدار  کمپ تیم های ملی آغاز شده ت
رفت که دوم فروردین ماه به میزبانی ورزشگاه آزادی در تهران 
ی تیم  برگزار می شود، آماده کنند. این درحالی است که از اردو
ملی خبر می رسد فاز جدید جوانگرایی با صاح دید قلعه نویی 
یکن جوان و پدیده  ی جدید استارت می خورد و چند باز از اردو
یاد وارد اردو خواهند شد. از سوی دیگر  لیگ برتری به احتمال ز
یکنان باتجربه  طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« از بین باز
ی جدید حضور  و قدیمی تر تیم ملی نیز یکی، دو چهره در اردو
یکنانی مانند احسان  نخواهند داشت . البته از بین لژیونرها باز
حاج صفی به عنوان کاپیتان تیم ملی و یکی از قدیمی های این 
ــا توجه  ی جدید حضور دارد، هرچند خبر می رسد ب تیم در اردو
به آسیب دیدگی علیرضا جهانبخش این احتمال وجود دارد که 
ی تیم ملی هم  ــه اردو کاپیتان دوم تیم ملی درصورتی که حتی ب
ی  ی به ترکمنستان را از دست داده و به این باز دعوت شود، باز
نرسد، هرچند درباره جهانبخش اخبار تاییدنشده ای نسبت به 
ی جدید هم شنیده می شود.  یکن در اردو عدم حضور این باز
همه اینها درحالی هستند که شنیده ها حکایت از آن دارد یک 
ی جدید حضور نداشته که در  ــا سابقه تیم ملی در اردو ــر ب لژیون
یکن  صورت صحت این موضوع به نظر می رسد باید کار این باز

را در تیم ملی احتمالا تمام شده بدانیم. 

آشوبی در آستانه جدایی از پرسپولیس

 تیم های پایه  
همچنان چشم انتظار  پرداختی

فرزاد آشوبی، سرمربی تیم جوانان پرسپولیس در آستانه ترک این 
تیم قرار دارد. او یک فصل هدایت تیم نوجوانان و یک فصل تیم 
ــراردادش  ــان ق ــان پرسپولیس را برعهده داشت که بعد از پای جوان
قصد جدایی از این باشگاه را دارد. این مربی قرار است به زودی 
تیم جدید خود را مشخص کند. خبر دیگر از تیم های پایه 
باشگاه پرسپولیس این است که اعضای این تیم هنوز منتظرند 
یش چک دومیلیاردی اسپانسر را بین آنها تقسیم کند.  رضا درو
این در شرایطی است که تیم بزرگسالان پرسپولیس هم منتظر 
پرداختی باشگاه هستند و این نگرانی در بین اعضای تیم های 
ــه به وجود آمده که نکند چک دومیلیاردی اسپانسر باشگاه  پای
که کل قرارداد  گفته نماند  بین تیم بزرگسالان تقسیم شود! نا
یکنان و مربیان تیم های امید جوانان پرسپولیس مجموعا  باز

حدود دومیلیارد تومان است. 

اوسمار روی او حساب می کند

 سیدجلال برای اولین بار در دربی 
روی نیمکت

ی نیمکت  مجوز حضور سیدجال حسینی برای نشستن رو
ی  مربیگری درنهایت هفته گذشته صادر شد تا او بتواند در باز
ی نیمکت سرخپوشان  با فولاد برای اولین بار در نقش مربی رو
گر رخ نمی داد سید از پرسپولیس  که شاید ا بنشیند. اتفاقی 
جدا می شد. درواقع او بعد از جدایی یحیی گل محمدی برای 
باشگاه پرسپولیس شرط گذاشت که به دنبال گرفتن مجوزش برای 
ی نیمکت باشند که با موافقت اوسمار این اتفاق رخ  نشستن رو
ی روز چهارشنبه برای نخستین بار دربی را  داد. سید حالا در باز
ی نیمکت و در نقش مربی تماشا خواهد کرد. کاپیتان سابق  از رو
پرسپولیس در نیم فصل دوم مسئولیتی به مراتب مهم تر و بیشتر را 
در کادرفنی پرسپولیس داشته و به نوعی می توان گفت که اوسمار 
ینات سرخپوشان  همه جوره به او بها داده است. البته طراحی تمر
بیشتر برعهده رافائل تولدو است اما جمع کردن حواشی و بخشی 
کتیکی تیم همواره از سوی اوسمار به سید سپرده  از کارهای تا
می شود. درکنار این مساله سید سعی می کند مانند دورانی که 
یکنان صحبت  کاپیتان پرسپولیس بود در رختکن و تمرینات با باز

کرده و نکات انگیزشی و فنی را به آنها گوشزد کند. 

با شگفتی سازی در روز پایانی

 بانوان کبدی دانشگاه آزاد 
روی سکوی قهرمانی لیگ

بانوان کبدی دانشگاه آزاد با پیروزی نفس گیر مقابل تیم مدعی 
شهرداری کرج، شگفتی ساز لیگ برتر باشگاه های کشور شدند و 
جام قهرمانی را بالای سر بردند. رقابت های پایانی مرحله برگشت 
سیزدهمین دوره لیگ برتر کبدی بانوان باشگاه های کشور در رده 
سنی بزرگسالان، از هفدهم اسفند با حضور هفت تیم به میزبانی 
ورزشگاه »بعثت« استان تهران پیگیری شد. تیم دانشگاه آزاد 
گرچه در مرحله  که یکی از مدعیان قهرمانی به شمار می آمد، ا
نخست، جایگاهی بهتر از سوم را برای خود مهیا نکرده بود، 
اما در مرحله برگشت شگفتی ساز شد. بانوان کبدی دانشگاه 
آزاد پس از پیروزی های متوالی، دیروز با همه وجود مقابل تیم 
مدعی شهرداری کرج صف آرایی کردند و این دیدار فینال گونه 
و نفس گیر را ۴0 به 3۴ به نفع خود به پایان رساندند. به این ترتیب 
ــا سرمربیگری ماهرخ دانش و مربیگری مهسا  تیم دانشگاه آزاد ب
ــن  ــام زری ــد و ج ــور ش ــگاه های کش ــر باش ــگ برت ــان لی ــی، قهرم عباس
ی کرج و هیات کبدی اصفهان  را بالای سر برد. تیم های شهردار
نیز به ترتیب دوم و سوم شدند. زهرا محمدزاده و مونا سلیمانی 
به  ترتیب به عنوان مدیرفنی و سرپرست، در کادر تیم دانشگاه آزاد 

بودند و در این قهرمانی، نقش ارزنده ای داشتند.
ین،  قزو  ، البرز استان های  نمایندگان  و  آزاد  دانشگاه 
این  ایام در رقابت های  و  کرمان، اصفهان  خراسان رضوی، 
ــد.  ــر پرداختن ــا یکدیگ ــت ب ــه رقاب ــوان ب ــدی بان ــر کب ــگ برت ــل لی فص
عاصمه قاسمی، مشاور امور زنان و خانواده رئیس دانشگاه 
آزاد، به نمایندگی از دانشگاه در آیین اختتامیه و اهدای جام 
کبدی دانشگاه آزاد  و مدال حضور داشت. قهرمانی بانوان 
در لیگ برتر باشگاه های کشور به فاصله یک روز از قهرمانی 
ی میز دانشگاه رقم خورد و تالار افتخارات ورزش  بانوان تنیس رو

کرد. دانشگاه را در فصل 1۴02 طایی تر 

اخبار کوتاه

ورزش دانشگاه


